
Protokół Nr 34/23 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, 

Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej 

Rady Powiatu Siemiatyckiego, które odbyło się w dniu  30 stycznia   2023r. w Starostwie 

Powiatowym  w Siemiatyczach. Posiedzenie trwało od godz. 1100 do godz. 1120.

W posiedzeniu uczestniczyło 12 członków komisji według załączonej listy obecności. Nieobecni 

byli radni: Mariusz Piotr Cieślik, Jerzy Górski, Paweł Kowalczyk, Mariusz Paweł Pyzowski i Irena 

Wysocka. 

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Teresa Kłopotowska Skarbnik Powiatu

2. Agata Androsiuk Sekretarz Powiatu

3. Bogumiła Kazimierczak Naczelnik Wydziału Budownictwa Rolnictwa Ochrony Środowiska i 

Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Siemiatyczach

4. Agnieszka Bolewska Iwaniuk korespondent Katolickiego Radia Podlasie

Porządek posiedzenia: 

1. Opiniowanie materiałów na XXXIII sesję Rady Powiatu 

2. Sprawy różne

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i  Porządku 

Publicznego Jerzy Szawkało.

Przewodniczący obrad  Jerzy Szawkało otwierając posiedzenie powitał zebranych.

P – kt 1.

Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało poprosił o przedstawienie Raportu z realizacji Programu 

ochrony środowiska Powiatu Siemiatyckiego za lata 2020-2021.

Głos zabrała Bogumiła Kazimierczak Naczelnik Wydziału Budownictwa Rolnictwa Ochrony 

Środowiska i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w  Siemiatyczach, która poinformowała, że 

zgodnie z art. 17 ustawy prawo ochrony środowiska istnieje obowiązek opracowywania programów

ochrony środowiska. Powiat Siemiatycki opracował taki program, obowiązuje on na lata 2020 – 

2023 z perspektywą na lata 2024 – 2027.  Zgodnie z następnym artykułem ustawy prawo ochrony 

środowiska istnieje konieczność opracowywania co dwa lata raportu z realizacji  tego programu. 

My jako Wydział opracowaliśmy taki raport. Odniesieniami w programie ochrony środowiska są 

wskaźniki monitorowania. Są to dane, które są opracowywane przez GUS i ostateczne dane, na 

podstawie których mogliśmy sporządzać ten raport docelowo ukazały się dopiero w listopadzie 

2022 roku i na podstawie tych danych zestawionych tabelarycznie wynika, że zadania są 

realizowane przez Powiat Siemiatycki. Ujęliśmy jeszcze inne dane, które są opracowane przez 

Regionalny Wydział Monitorowania Środowiska w Białymstoku, jest to raport wojewódzki za rok 

2021 z niego wynika, że Powiat Siemiatycki jest w strefie klasy A odnośnie jakości powietrza, nie 

zostały przekroczone poziomy stężenia zanieczyszczeń. 
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Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało podziękował pani naczelnik jednocześnie przypomniał, 

że mamy obszerne materiały, czytaliśmy to. Przewodniczący obrad poprosił członków komisji o 

zadanie pytań.

Radny Mikołaj Żabiński poinformował, że czytał cały materiał. Z analizy materiałów wynika, że 

mamy bardzo czyste powietrze , dużo lasów, dużo czystych wód, są wytypowane rezerwaty 

przyrody, w większości w Gminie Mielnik, też obszary chronionego krajobrazu co świadczy o 

możliwości rozwoju turystyki i wypoczynku na terenie powiatu. Duże  zasoby piasku i żwiru 

umożliwiają również działania w zakresie produkcji materiałów budowlanych. Radny Mikołaj 

Żabiński wyraził opinię, że zamierzenia naszego powiatu w tym kierunku już idą i te kierunki 

powinniśmy rozwijać. Do tego mamy czyste powietrze w stosunku do innych powiatów, mamy 

piękny Powiat Siemiatycki. Szanujmy go i rozwijajmy.

Starosta Marek Bobel poinformował że jest tego samego zdania. Wchodząc do budynku 

Starostwa jest analizator pyłów, Starosta poinformował, że jadąc ul. Pałacową zawsze zwraca na 

to uwagę, chyba nie było jeszcze dnia żeby w Siemiatyczach był stan alarmowy. Starosta 

podkreślił, że bardzo go to cieszy, że oddychamy czystym powietrzem, oby tak dalej.

Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało poinformował, że mamy 24 tys. ha lasów państwowych, 

mamy około 20 tys. ha lasów niepaństwowych co daje już 45 tys. ha plus lasy nieewidencyjne – 

naprawdę lesistość naszego powiatu jest dość duża. 

Starosta Marek Bobel zaznaczył, że zakusy Brukseli są nieodgadnione, miejmy nadzieję, że 

leśnicy przy naszym wsparciu, przy wsparciu samorządowców będą bronić lasów bo jest to nasz 

skarb narodowy, nasza perła w koronie.

Starosta Marek Bobel poinformował, że w ramach scaleń obiektu Dębitka Skarb Państwa miał 12%

udziałów w Dębitce, w związku z tym Skarb Państwa „zabukował sobie” część pod drogę 

ekspresową S19, dzięki temu  Skarb Państwa nie będzie musiał wykupować tych gruntów a 

pozostała część kilkadziesiąt ha zostało przejętych przez Lasy Państwowe.

Przewodniczący Jerzy Szawkało uzupełnił, że jest to 40 ha.

Starosta Marek Bobel poinformował, że te 40 ha zostało już przejęte, przekazane przez Skarb 

Państwa Starostę Siemiatyckiego, na jego wniosek Wojewoda przekazał nadleśnictwu w Nurcu 

kilkadziesiąt ha lasów, które będą w przyszłości ostoją dla Siemiatycz bo tam, gdzie 

zarządzającym lasami są Lasy Państwowe tam jest gwarancja, po zakusach Brukseli miejmy 

nadzieję, że ta gwarancja pozostanie, że lasy będą dla przyszłych pokoleń.

Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało podziękował Staroście oraz pani Naczelnik. 

Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało poinformował o przejściu do projektu uchwały w sprawie 

zmian w uchwale Nr XXXII/241/22 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2022r. w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2023 – 

2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023 – 2029.

Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska poinformowała, że były wprowadzone projekty 3.2.1 i 
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3.2.2. Następuje zmiana w scaleniach w Perlejewie.

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XXXII/242/22 Rady Powiatu Siemiatyckiego 

z dnia 23 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2023 rok.

Zmiany omówiła Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska. Projekt uchwały wraz z załącznikami 

oraz zmiany przedłożone radnym  w trakcie posiedzenia komisji – w załączeniu do protokołu.

Skarbnik Teresa Kłopotowska poinformowała, że w materiałach które państwo radni otrzymali 

wcześniej zostały wprowadzone dodatkowe zmiany:

– zostało wprowadzone zadanie inwestycyjne: „Budowa infrastruktury sportowej w szkołach 

zawodowych powiatu siemiatyckiego” składającej się z zadań: „Budowa boiska 

wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Rolniczych w Ostrożanach”, „Remont siłowni 

wewnętrznej, budowa boiska do siatkówki plażowej i siłowni zewnętrznej przy Zespole 

Szkół Technicznych w Czartajewie.” Ogólny koszt inwestycji wynosi 2.753.160 zł. 

pozyskane źródła: z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w wysokości 1.116.300 zł., 

dofinansowanie powiatu: 1.636.860 zł.

– kolejna zmiana dotyczyła przeniesień w wydatkach bieżących Zespołu Szkół Specjalnych w

Siemiatyczach z usług ogólnych na usługi remontowe w wysokości 30 tys. zł. przeniesienie 

to było podyktowane na bieżące naprawy.

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.

Starosta Marek Bobel poinformował, że jest to część zmian planowanych, staramy się 

wprowadzać systematycznie na bieżąco. W związku z tym, że nie ma jeszcze decyzji premiera 

zatwierdzającej drogi złożone przez nas w ramach Rządowego Programu Rozwoju Dróg więc tych 

dróg jeszcze nie ma. Jeśli pojawi się ta informacja to pewnie na najbliższej sesji będą zmiany 

wprowadzające te drogi, które staramy się zrealizować w 2023 roku.

Starosta Marek Bobel poinformował, że w pkt 21 wprowadzamy nowe zadanie inwestycyjne 

„Przebudowa mostów wraz z dojazdami w ciągu drogi powiatowej w miejscowości Smarklice do 

drogi wojewódzkiej nr 690”. Tak,  jak mówiliśmy wcześniej chcemy ten ciąg drogi w możliwie 

szybkim terminie zrealizować. W tej chwili trwa realizacja odcinka 5-kilometrowego. Ta uchwała 

dotycząca przebudowy mostów na kwotę 3,5 mln zł. Gmina Drohiczyn zgodziła się dofinansować 

tą inwestycję w kwocie 875 tys. zł., kwota po stronie Powiatu Siemiatyckiego to również 875 tys. zł.

a kwota do pozyskania z budżetu państwa w ramach rezerwy ogólnej budżetu państwa na budowę

mostów jest to 1.750.000 zł. , jest to połowa kosztów inwestycji. W ramach tej inwestycji oprócz 

mostu, który jest konieczny do zrealizowania jest jeszcze kilometrowy odcinek drogi w ciągu 

Ostrożany – Drohiczyn więc byłby to dalszy etap tego samego ciągu, który realizujemy w ramach 

inwestycji 2-letniej, teraz tutaj być może pojawią się nowe środki , chcemy jak najszybciej tą 

inwestycję zakończyć. 
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Kolejne projekty uchwał dotyczyły:

a) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Finansowo – Budżetowej Rady Powiatu 

Siemiatyckiego na 2023 rok

b) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku 

Publicznego Rady Powiatu Siemiatyckiego na 2023 rok

c) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych 

Rady Powiatu Siemiatyckiego na 2023 rok

Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało przypomniał, że państwo radni otrzymali projekty planów

pracy komisji na 2023 rok.

Pytania i uwagi do projektów nie zostały zgłoszone.

P – kt 2.

Nikt z członków komisji nie wyraził chęci zabrania głosu w punkcie „Sprawy różne”.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało 

podziękował zebranym za przybycie i zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i  Spraw Socjalnych 

oraz Komisji Finansowo – Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY OBRAD

Przewodniczący Komisji

Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego

Jerzy Szawkało

Protokołowała: Elżbieta Malinowska
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